MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 11/2022 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.033147/2022-10Nº do Protocolo:
Natal-RN, 21 de março de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2022
Ata da PRIMEIRA Reunião Extraordinária da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação,
no exercício do ano de dois mil e vinte e dois. Aos dezoito dias do mês de março de 2022, às treze horas e trinta
minutos, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua PRIMEIRA Sessão Extraordinária, neste exercício,
por convocação e presidência da Conselheira titular Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram presentes os membros
Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (CPGP/DDP/PROGESP), Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET),
Célio Oliveira da Silva (FELCS), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA), Walter Pedro Silva Júnior
(PROGESP), José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), Ana Carolina Sá Leitão de Araújo (CCON/PROGESP),
Ângela Lobo Costa (CIS), Giuliana Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT), Keila Thaína da Silva (CCSA),
Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ), Reinaldo Tamandaré do
Nascimento Júnior (CE), Andre Luis Veras de Sandes Freitas (PROPLAN), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD),
Silvano Lima de Carvalho (CCS) e Freudson Dantas de Lima (CERES). Havendo quórum regimental, a Senhora
Presidente declarou aberta à sessão. Nessa sessão foram analisadas as distribuições de vagas do cargo de Assistente
em Administração:

ORDEM CARGO NÍVEL
UNIDADE DE ORIGEM DA

VAGA / LOCALIZAÇÃO
CÓD. DE

VAGA
PROPOSTA

1
ANALISTA DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

E
SUPERINTENDÊNCIA DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (STI)

270335
SUPERINTENDÊNCIA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

2 ENFERMEIRO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO ONOFRE
LOPES

271396 INSTITUTO DE MEDICINA TROPICAL

3 ENGENHEIRO-ÁREA E

DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA DA
COMPUTAÇÃO E

AUTOMAÇÃO

863289 INSTITUTO DO CÉREBRO

4 ENGENHEIRO-ÁREA E
SECRETARIA DE GESTÃO

DE PROGESTOS
268224

SECRETARIA DE GESTÃO DE
PROJETOS

5 ENGENHEIRO-ÁREA E
DEPARTAMENTO DE
FÍSICA TEÓRICA E

EXPERIMENTAL
271402

NÚCLEO DE PESQUISA EM
ALIMENTOS E MEDICAMENTOS

6
FARMACEUTICO

BIOQUÍMICO
E

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO ONOFRE

LOPES
270497

INSTITUTO DE MEDICINA
TROPICAL - IMT

7 FISIOTERAPEUTA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO ONOFRE
LOPES

267557
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO TRAIRÍ

8 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO ONOFRE
LOPES

268218
DIRETORIA DE QUALIDADE DE

VIDA, SAÚDE E SEGURANÇA NO
TRABALHO

9 MÉDICO-ÁREA E ESCOLA MULTICAMPI DE
CIÊNCIAS MÉDICAS

720947 ESCOLA MULTICAMPI DE
CIÊNCIAS MÉDICAS DO RN

10
TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
E

DEPARTAMENTO DE
GEOLOGIA (CCET)

704192 ESCOLA DE MÚSICA

11
TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
E

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO ONOFRE

LOPES
704227

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE DO TRAIRÍ

12
TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS
E

DEPARTAMENTO DE
CIÊNCIAS

ADMINISTRATIVAS - DPAD
/CCSA

704021
CENTRO DE ENSINO SUPERIOR

DO SERIDÓ

13
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D

DEPARTAMENTO DE
SAÚDE COLETIVA -
LABORATÓRIO DE

PRÁTICAS
INTEGRATIVAS E

COMPLEMENTARES EM
SAÚDE (LAPICS)

868247

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
COLETIVA - LABORATÓRIO DE

PRÁTICAS INTEGRATIVAS E
COMPLEMENTARES EM SAÚDE

(LAPICS)

14
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
SUPERINTENDÊNCIA DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO (STI)

270777
ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE

15
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE
ARTES - DART/CCHLA

867816 DEPARTAMENTO DE ARTES

16
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D

ADMINISTRAÇÃO DO
CENTRO DE EDUCAÇÃO -

Programa de Pós-
Graduação em Educação

267653
ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO DE

EDUCAÇÃO

17
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D FELCS 962592
FACULDADE DE ENGENHARIA,

LETRAS E CIÊNCIAS SOCIAIS DO
SERIDÓ

18
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE

ENGENHARIA DE
COMUNICAÇÕES (CT)

867200
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

DE COMUNICAÇÕES

19
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
MATERNIDADE ESCOLA

JANUÁRIO CICCO
270776

DIREÇÃO DO CENTRO DE
CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS

20
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE
SAÚDE COLETIVA -

(Coordenação do Curso)
708497

DEPARTAMENTO DE SAÚDE
COLETIVA

21
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
DEPARTAMENTO DE

ODONTOLOGIA
267890

DEPARTAMENTO DE
ODONTOLOGIA

22
ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

D
FACULDADE DE

CIÊNCIAS DA SAÚDE DO
TRAIRÍ (FACISA)

303156
FACULDADE DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DO TRAIRÍ

23
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA CIVIL (CT)

270653
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

CIVIL

24
TÉCNICO DE

LABORATÓRIO-ÁREA
D

SUPERINTENDÊNCIA DE
INFRAESTRUTURA

271452
SUPERINTENDÊNCIA DE

INFRAESTRUTURA

25
TÉCNICO DE

TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

D
SUPERINTENDENCIA DE

INFRAESTRUTURA
903963

SUPERINTENDENCIA DE
INFRAESTRUTURA

26
TECNICO EM

AGROPECUARIA
D

ESCOLA AGRÍCOLA DE
JUNDIAÍí (EAJ)

224939 ESCOLA AGRÍCOLA DE JUNDIAÍ

27
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
D

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO ONOFRE

LOPES
266951

DEPARTAMENTO DE
ODONTOLOGIA

28
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
D

INSTITUTO DE MEDICINA
TROPICAL

271215
INSTITUDO DE MEDICINA

TROPICAL

29
TÉCNICO EM

ENFERMAGEM
D

HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO ONOFRE

LOPES
271645

ESCOLA MULTICAMPI DE
CIÊNCIAS MÉDICAS DO RN

Às 14 (quatorze) horas e 30 (trinta) minutos, nada mais havendo a tratar a Senhora Presidente deu por
encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a presente ata, que depois de
lida e achada conforme vai assinada por todos os conselheiros presentes.

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 19:55)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCET (12.01)

Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 13:51)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 15:01)
ANDRE LUIS VERAS DE SANDES FREITAS

ADMINISTRADOR

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###771#6

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 16:05)
ANGELA LOBO COSTA

PSICOLOGO-AREA

SEPA (13.53)

Matrícula: ###545#5

(Assinado digitalmente em 22/03/2022 09:43)
CELIO OLIVEIRA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###624#9

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 15:01)
CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)

Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 29/03/2022 08:52)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 15:17)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 14:34)
GIULIANA TEIXEIRA PINHO E SOUZA HENRIQUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ECT (11.25)

Matrícula: ###538#8

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 14:55)
JAZON PAULINO LISBOA MOREIRA

TECNICO EM SECRETARIADO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###518#8

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 13:50)
JOSE OMAR BARBOSA DA FONSECA

AUXILIAR EM ADMINISTRACAO

FACISA (10.32)

Matrícula: ###684#0

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 14:34)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 14:06)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 14:18)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 13:45)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

(Assinado digitalmente em 22/03/2022 07:46)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

COORDENADOR - TITULAR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 21/03/2022 15:03)
SILVANO LIMA DE CARVALHO
SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

SECNUTRI (15.18.05)

Matrícula: ###568#5

(Assinado digitalmente em 22/03/2022 08:02)
WALTER PEDRO SILVA JUNIOR

ESTATISTICO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###520#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 11 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 21/03/2022 16a5107cd0

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf